
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8430J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 17:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de apertura temprana de centros escolares

Consiste en la atención al alumnado y, en su caso, la preparación de su desayuno, durante en un espacio deDescripción 
tiempo previo al comienzo de las clases o actividades, ampliando así el horario de apertura de los centros escolares para
facilitar la conciliación de las familias usuarias
Valor estimado del contrato 89.561,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.114,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.634,47 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Curso Escolar 2024-2025 más sus vacaciones de verano una vez finalizado el período lectivo, hasta el
día laborable anterior al del inicio del curso siguiente en septiembre, según calendario escolar 2025-26 que corresponda.

Lugar de ejecución
en los centros educativos indicados en los pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Contrato suscrito entre las partes que obra en el expediente

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.145,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.161,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES, SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, EDIFICIO CEEI - S/N
(33428) LLANERA - ASTURIAS España

Contacto

Teléfono 985980098
Correo Electrónico jcegocheaga@motivac.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.145,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.599,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEFYCU 8160
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Sobre nº 3: Oferta Económica y Propuesta
Sujeta a Evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº 3

Contacto

Teléfono 985530050
Fax 985530854
Correo Electrónico contratacion@castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

por los medios previstos en el artículo 16.4 de la LPAC

Plazo de Presentación

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación, no SARA, no susceptible de RE
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : de forma telemática. Se deberá facilitar un correo electrónico para la remisión del



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Sobre nº 1: Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Sobre nº 2: Propuesta sujeta a evaluación
previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº 2

correspondiente enlace a la reunión a contratacion@castrillon.es indicando la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : apertura a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo “Igualdad en la empresa” (Nivel estatal) o “Marca Asturiana de Excelencia en Igualdad”
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Mejor proposición ecoonómica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Plan de Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica para el desarrollo del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HL9MHzFJemZt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014152068 |  2024-000967757 | Thu, 12 Sep 2024 17:45:02:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85961998802382988892718941412650984877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HL9MHzFJemZt5r0ngvMetA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


